

Sprawozdanie z realizacji
„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych
Miasta i Gminy Połaniec na lata 2021-2027”
za 2021 rok

Marzec 2022

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Połaniec w latach 2021-2027 stanowi prezentację projektów i działań podejmowanych w celu realizacji przyjętych zadań wraz ze wskazaniem ich realizatorów. Strategia stanowiła dokument bazowy, w odniesieniu do którego konstruowane były lokalne programy profilaktyczne i naprawcze oraz projekty z zakresu polityki społecznej.

Nadrzędną funkcją Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Połaniec jest wyznaczenie priorytetowych celów i działań służących profilaktyce i przeciwdziałaniu określonym problemom społeczności lokalnej oraz poprawie sytuacji życiowej mieszkańców.

Misją Miasta i Gminy Połaniec w zakresie rozwiązywania lokalnych problemów społecznych na lata 2021-2027 jest - polepszenie jakości życia mieszkańców poprzez zapobieganie i eliminowanie zjawiska wykluczenia społecznego oraz realizowanie założeń społeczeństwa obywatelskiego.

W konsekwencji strategia ma posłużyć do stworzenia warunków do ukształtowania się społeczeństwa bezpiecznego, zdolnego i zintegrowanego poprzez realizację 3 celów strategicznych, które uznano za priorytetowe. Są to:

- I. Wspieranie rodzin oraz dalsza integracja mieszkańców
- II. Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez ubóstwo, uzależnienia, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą chorobę lub wiek
- III. Zwiększenia kapitału kompetencyjnego i budowa społeczeństwa obywatelskiego

Wykonywanie zadań w czasie pandemii stanowiło dla instytucji działających na rzecz mieszkańców duże wyzwanie, które wiązało się ze zmianą dotychczas stosowanych metod pracy i dostosowania ich do nowej sytuacji wymagającej społecznego dystansu.

I CEL STRATEGICZNY

Wspieranie rodzin oraz dalsza integracja mieszkańców

1. CEL OPERACYJNY: Stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo-wychowawczych

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Udzielenie rodzinom wsparcia zgodnie z przepisami:

- wsparcie materialne z pomocy społecznej – 404 rodziny
- świadczenia rodzinne - 448 rodzin
- świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 32 rodziny
- świadczenia wychowawcze – 1 442 rodzin na 2 261 dzieci.

Pracownicy socjalni OPS w Połańcu rozeznawali środowisko lokalne i rodzinne w celu zdiagnozowania potrzeb społecznych rodzin. Na bieżąco prowadzona była praca socjalna której celem była pomoc osobom i rodzinom w ich funkcjonowaniu w środowisku społecznym, w rozwijaniu lub w wzmacnianiu ich aktywności i samodzielności życiowej. Liczba rodzin, którym udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej wynosi 412, w tym 35 rodzin wyłącznie w postaci pracy socjalnej.

W 2021 r. Ośrodek kontynuował realizację specjalistycznej pracy socjalnej w zakresie asysty rodzinnej. Realizacja zadań z zakresu asysty rodzinnej stanowi odpowiedź na zidentyfikowane potrzeby korzystających z pomocy Ośrodka mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec. Celem świadczenia usługi jest poprawa sytuacji życiowej rodzin w trudnej sytuacji rodzinnej, w tym w szczególności stworzenie optymalnych warunków służących wychowywaniu dzieci i pokonywaniu bieżących problemów, nabycie i doskonalenie umiejętności społecznych rodziców i zwiększenie kompetencji rodzicielskich. Adresaci usługi to rodziny, w których dominującym problemem są trudności opiekuńczo – wychowawcze z dziećmi, gotowe do rozwiązywania swojej trudnej sytuacji i współpracujące z pracownikiem socjalnym, posiadające zasoby pozwalające rozwiązać zidentyfikowane problemy przy wykorzystaniu posiadanych możliwości i zasobów, w szczególności zagrożone

wykluczeniem społecznym oraz umieszczeniem dzieci w placówce opiekuńczo – wychowawczej.

W 2021 roku pracę na rzecz rodzin realizowało 2 asystentów rodziny w ramach umowy o pracę zatrudnionych w wymiarze całego etatu. Asystenci rodziny wsparciem obejmowali łącznie 21 rodzin (w tym trzy rodziny zobowiązane przez Sąd), w rodzinach objętych asystenturą przebywało łącznie 48 dzieci. W trakcie roku 2 rodziny zakończyło współpracę z asystentem ze względu na osiągnięcie celów.

Aby móc skutecznie pomagać trzeba stale podnosić swoje kwalifikacje i nabywać nowe umiejętności w związku z tym asystenci rodziny systematycznie uzupełniają swoją wiedzę uczestnicząc w różnego rodzaju szkoleniach/konferencjach:

- Trening umiejętności społecznych,
- Kompleksowa praca z rodziną z problemami przemocy domowej.

Kontrakt socjalny, jako narzędzie pracy socjalnej, jest umową określającą sposób współdziałania między rodziną, a pracownikiem socjalnym w zakresie rozwiązywania trudnej sytuacji życiowej. W 2021r. sporządzono 23 kontrakty z liczbą osób 75.

W 2021 r. w pieczy zastępczej było 8 dzieci z 8 rodzin (1 dziecko w placówce opiekuńczo-wychowawczej, 7 dzieci w rodzinie zastępczej). W związku z tym gmina poniosła wydatki w wysokości 51 925,72 zł, w tym 15 317,46 zł za dzieci umieszczone w placówkach opiekuńczo- wychowawczych i 36 608,26 zł za dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych.

W 2021 roku dożywianie dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach w ramach wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 było prowadzone w 7 punktach żywieniowych. Z posiłków opłacanych przez gminę skorzystało 40 rodzin w tym 78 dzieci.

W ramach programu osłonowego „Gorący posiłek” w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a rodzina nie chce/nie może ubiegać się o wsparcie, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie tej pomocy nie wymaga

wydania decyzji administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Z tej formy skorzystało 4 dzieci.

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

Zadania realizowane z udziałem środków zewnętrznych realizowanych w 2021r:

- Program „Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna Szkoła +”.
Program mający na celu wsparcie uczniów, którzy mają problem z dostępem do sprzętu do zdalnej nauki.
- Zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki w zakresie określonym w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 dla Żłobka „Kraina Maluch”.
To rządowy program dofinansujący tworzenie placówek opiekuńczych dla dzieci do 3 roku życia (żłobków). Całkowity koszt realizacji 78 000,00 zł.

- Przyznawanie uczniom stypendiów artystycznych.

łącznie przyznano 33 stypendia artystyczne Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec w trzech kategoriach: muzyka i śpiew, taniec oraz teatr za 2021 r.

- Przyznawanie uczniom stypendiów sportowych i nagrody.

Za wysokie wyniki sportowe na terenie gminy w 2021r. przyznane były dla dzieci ze szkół podstawowych stypendia sportowe i nagrody.

Liczba dzieci objętych stypendiami sportowymi- 44 uczniów na kwotę 74 550,00 zł,

Liczba dzieci którym przyznano nagrody- 274 uczniów na kwotę 23 175,00 zł.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla osób zagrożonych uzależnieniami, uzależnionych i ich rodzin oraz doznających i stosujących przemoc.

Punkt Konsultacyjno–Informacyjny w Połańcu – 96 porad.

Środki przeznaczone na realizację 15 480,00zł.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

Realizacja działań:

- Wsparcie w postaci zapewnienia możliwości wzięcia udziału w wycieczkach bez ponoszenia kosztów, także możliwość ubezpieczenia,
- Korzystanie z darmowych obiadów w szkole w ramach Programu Osłonowego- 3 dzieci
- Organizacja Dnia Życzliwości i odwiedziny w Środowiskowym Domu Pomocy
- Dostępność specjalistów w szkole – psycholog, pedagogy oraz współpraca z placówkami udzielającymi profesjonalnej pomocy

Sąd Rejonowy w Staszowie

Liczba rodzin z obszaru wspierania objętych nadzorem kuratorskim- 22 rodziny.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury na temat wychowania dzieci oraz organizacji różnorodnych zajęć mających na celu m.in. integrację rodzin i społeczności lokalnej oraz służących integracji międzypokoleniowej.

Biblioteka gromadzi i udostępnia czytelnikom różnorodne publikacje książkowe i czasopisma dotyczące wymienionego zagadnienia, w tym wydawnictwa na temat wychowania dzieci, rozwoju fizycznego i psychicznego dzieci i młodzieży, poradniki uczące radzenia sobie z różnorodnymi problemami mogącymi wystąpić w rodzinie (choroby, uzależnienia, dysfunkcje itp.).

W 2021 roku Biblioteka zorganizowała różnorodne wydarzenia integracyjne i rodzinne, w tym: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci i ich opiekunów), zajęcia dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Wakacje z książką w roli głównej”, głośne czytanie w ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom, Narodowe Czytanie „Moralności pani Dulskiej”, warsztaty z Kaligrafii (dwie części), Noc Bibliotek, udział w ogólnopolskiej akcji Mała Książka - Wielki Człowiek.

Liczba wydarzeń (warsztatów, kampanii, spotkań itp.) – 20,

Liczba uczestników – 527 osób

Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu

W ramach wspierania rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych placówka służy pomocą w rozwiązywaniu bieżących problemów poprzez indywidualne rozmowy, poradnictwo, warsztaty edukacyjne dla rodziców.

W związku z panującą pandemią koronawirusa – COVID-19 , rok 2021 to nauczanie zdalne oraz hybrydowe. Wpłynęło to na konieczność podjęcia działań wychowawczo – profilaktyczno - edukacyjnych w kierunku cyberzagrożeń oraz psychologicznego wsparcia rodziców uczniów pracujących w domowej izolacji. W związku z tym nawiązaliśmy współpracę z Centrum Profilaktyki Społecznej w Warszawie z prof. Mariuszem Jędrzejko obejmując opieką młodzież z problemem uzależnienia od gier komputerowych wspierając przy tym rodziny w radzeniu sobie z powyższym problemem.

Opracowany został program profilaktyczno – edukacyjny dotyczący cyberzagrożeń pn.: - Cyberzagrożenia - Profilaktyka zagrożeń na poziomie szkoły i rodziny.

23 marca 2021r prof. Mariusz Jędrzejko - przeprowadził zajęcia rodzicami uczniów na temat: Aktywności dzieci i nastolatków w cyberprzestrzeni – charakterystyka obszarów i problemów. Nowe technologie cyfrowe a rozwój emocjonalny i edukacyjny dziecka.

Cyberzagrożenia i agresja w sieci – co powinni wiedzieć rodzice. Profilaktyka zagrożeń na poziomie rodziny.

9 grudnia 2021r rodzice mieli możliwość udziału w warsztatach profilaktycznej – on line na temat:

„Co rodzice powinni wiedzieć o narkotykach i dopalaczach – warsztaty poprowadził prof. Mariusz Jędrzejko.

Działania szkoły w kierunku wspierania rodzin borykających się z problemami opiekuńczo – wychowawczymi ukierunkowane są na pomoc i szeroko rozumiane poradnictwo.

W ramach integracji międzypokoleniowej współpracujemy z Środowiskowym Domem Samopomocy w Połańcu.

25 sierpnia 2021r wolontariusze wzięli udział w IV Biesiadzie Środowiskowych Domów Samopomocy i Przyjaciół w Połańcu, pomagając podczas uroczystości za co zostali

nagrodzeni pięknymi porcelanowymi aniołkami wykonanymi przez podopiecznych ŚDS – u.
Z uwagi na sytuację pandemiczną współpraca nasza jest ograniczona.

W szkole działa Koło Wolontariatu, które skupia 35 wolontariuszy.

W roku 2021 podjęli się oni następujących działań o charakterze pomocowym:

W niedzielę 31 stycznia odbył się 29. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tego dnia w całej Polsce WOŚP zbieraliśmy pieniądze na zakup sprzętu dla oddziałów laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy. W naszym mieście pięciu wolontariuszy prowadziło publiczną zbiórkę pieniędzy na ulicach Połańca.

25 sierpnia 2021r wolontariusze wzięli udział w IV Biesiadzie Środowiskowych Domów Samopomocy i Przyjaciół w Połańcu, pomagając podczas uroczystości za co zostali nagrodzeni pięknymi porcelanowymi aniołkami wykonanymi przez podopiecznych ŚdS – u.

2 września wolontariusze zabrali dzieci z Domu Dziecka w Pacanowie na rozgrywki w piłkę siatkową do TAURON Areny w Krakowie.

We wrześniu uczniowie działający w wolontariacie zaangażowali się w akcję z Narodowego Czytania wcielając się w bohaterów „Moralności Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej - akcję zorganizowała Publiczna Biblioteka w Połańcu.

10 września wolontariusze zabrali dzieci z Domu Dziecka w Pacanowie na wycieczkę marzeń do ENERGYLANDII. 28 dzieci wraz z siostrami i wolontariuszami przeżyli wspaniałe chwile oddając się atrakcjom proponowanym przez największe w Polsce centrum rozrywki. Wycieczka została pokryta z pieniędzy zebranych podczas kwesty mikołajkowej.

16 listopada młodzież działająca w wolontariacie przeprowadziła akcję z okazji MIĘDZYNARODOWEGO DNIA TOLERANCJI pod hasłem STOP HEJTOWI przyłączając się tym samym do kampanii społecznej ŚWIĘTOKRZYSKIE NIE HEJTUJE.

W grudniu już po raz kolejny wolontariusze działający w Szkolnym Kole Wolontariatu zorganizowali akcję mikołajkową: „*I Ty możesz zostać św. Mikołajem*” dla podopiecznych Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Pacanowie i Łoniowie.

2,3 grudnia zorganizowano zbiórkę darów w centrum handlowym – „STOKROTKA” „GALERIA POŁAŃIECKA”, CENTRUM DELIKATESY ORAZ LEWIATAN.

12 grudnia młodzież kwestowała pod Kościołami zbierając pieniądze na kolejną Podróż dla dzieci z Domów Dziecka.

Zebrane dary zostały przekazane do Domu Dziecka w Pacanowie i Łonowie a dzieci otrzymały wspaniałe paczki świąteczne.

Wolontariusze czynnie pomagają podczas akcji krwiodawstwa odbywających się w naszej szkole.

Za swoje zaangażowanie w pracę wolontarystyczną uczniowie rokrocznie nagradzani są przez władze Gminy Połaniec.

Realizacja działań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polega na otaczaniu opieką uczniów będących w rodzinach zastępczych poprzez systematyczne monitorowanie ich sytuacji rodzinnych, udzielanie indywidualnych porad i wsparcia w sytuacjach kryzysowych. Współpracujemy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie uczestnicząc w posiedzeniach zespołów dotyczących dzieci z rodzin zastępczych. Obecnie w rodzinach zastępczych pozostaje dwóch uczniów z naszej szkoły.

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszчы

Realizowane działania:

- Bliżej siebie - projekt realizowany w ramach programu Działaj Lokalnie
- Porady i konsultacje z pedagogiem szkolnym, wychowawcami podczas spotkań z rodzicami, wspieranie rodzin w trudnych sytuacjach

3 uczniów otrzymało stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, 5 uczniów miało przyznane stypendium socjalne.

liczba dzieci korzystających z dożywiania - 16 uczniów

Publiczne Przedszkole w Połańcu

Kontaktowanie się z asystentem rodzinnym w celu wyjaśnienia czy omówienia bieżących spraw związanych z dzieckiem uczęszczającym do przedszkola.

Nagranie występów artystycznych przedszkolaków z okazji dnia seniora i przekazania do Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu oraz wykonanie laurek. Wykonanie i dostarczenie kartek świątecznych dla emerytów z przedszkola.

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Realizacja zadania obejmuje organizację różnorodnych działań kulturalnych i artystycznych (spotkania, spektakle, festyny, koncerty, musicale i inne) skierowanych do wszystkich grup wiekowych i społecznych. Działania przeprowadzone przez Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w 2021 roku, a wspierające integrację społeczną mieszkańców to:

- Dzień Matki z Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu na Kopcu Kościuszki – 26.05.2021
- Widowisko 'Kwiat Paproci' na Placu Uniwersału Połanieckiego – 27.06.2021
- Muzyczne spotkania przy fontannach z zespołem NewMark - 18.07.2021
- Muzyczne spotkania przy fontannach z Kapelą Olbryszanie - 1.08.2021
- Muzyczne spotkania przy fontannach z zespołem Impuls - 8.08.2021
- Święto Holi w Połańcu na muszli koncertowej – 13.08.2021 r
- Inscenizacja teatralna „Zaufał Niepokalanej...” w CKiSz– 14.08.2021 r
- Inscenizacja teatralna „Zaufał Niepokalanej...” w CKiSz – 28.08.2021 r
- Spotkanie z Kabaretem Skeczów Męczących w CKiSz -2.09.2021 r
- Muzyczne spotkania przy fontannach „Kobieta i mężczyzna czyli powiedz jak mnie kochasz” – 5.09.2021 r
- Dni Kultury Połanieckiej „Koncert Grażyny Łobaszewskiej z zespołem Ajagore” w CKiSz – 10.09.2021 r
- Dni Kultury Połanieckiej -Koncert Filharmonii Świętokrzyskiej „O piosence i nutkach” w CKiSz – 12.09.2021 r
- Dni Kultury Połanieckiej – Koncert Chóru Kameralnego Collegium Musicum z Uniwersytetu Warszawskiego w CKiSz i Kościele MBWW w Połańcu – 2.10.2021 r i 3.10.2021 r
- Dni Kultury Połanieckiej – Koncert Mariusza Kalagi w CKiSz – 8.10.2021 r
- Dni Kultury Połanieckiej - Retransmisja operetki "Wesoła Wdówka" w CKiSz – 15.10.2021 r
- Koncert Michała Wiśniewskiego w CKiSz – 17.10.2021 r
- Inscenizacja historyczna „Z orłem na piersiach” w CKiSz – 7.11.2021 r
- 4 spektakle taneczne „Uniwersał Wolności” w CKiSz – 11.11, 12.11, 14.11, 21.11.2021
- Kolędowanie w patriotycznym tonie „Kolędujemy bracia wraz...” w CKiSz – 11.12.2021 r
- Widowisko muzyczne „Ocalić od zapomnienia...” w CKiSz – 18.12 i 19.12.2021 r

W 2021 r Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu było współorganizatorem wydarzeń plenerowych nakierowanych na integrację społeczności lokalnej i wspólnie ze Stowarzyszeniem „Przyjaciół Ziemi Połanieckiej „Z tradycją w Nowoczesność”.

- Jarmark Kultury i Tradycji Ludowej – 11.07.2021 r

- Spotkanie z Tradycją w Ruszcy – 24.07.2021 r

- Spotkanie z Tradycją na Placu Uniwersału Połanieckiego – 25.07.2021

- Piknik Rodzinny „Razem gramy i śpiewamy, wspólnie czas wolny spędzamy” w Maśniku – 31.07.2021 r

- Biesiada Rodzinna „ Sąsiedzkie spotkanie” w Rudnikach – 6.08.2021 r

- Spotkanie z Tradycją na Placu Uniwersału Połanieckiego – 15.08.2021

- Kino pod Chmurką na placu muszli koncertowej – 20.08.2021 r

- Spotkanie z Tradycją na Placu Uniwersału Połanieckiego – 22.08.2021

Liczba zrealizowanych działań: 24 – liczba uczestników – 2372

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu podczas ferii i wakacji organizowało szereg spotkań, zajęć, wycieczek, seansów wakacyjnych w kinie, rozgrywek bowlingowych i warsztatów dla dzieci i młodzieży.

Komisariat Policji w Połańcu

Informacje udzielane na bieżąco przez dzielnicowych bądź policjantów innych pionów.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie

Na terenie Gminy Połaniec w 2021r. funkcjonowało 13 rodzin zastępczych, w których przebywało 15 wychowanków.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu

- **Spływy kajakowe w gminie Połaniec** odbywają się na rzece Czarnej. Mogą brać w nich udział osoby pełnoletnie, dopuszcza się udział osób powyżej 16 roku życia z pisemną zgodą rodziców lub opiekuna prawnego. Młodzież i dzieci poniżej 16 roku życia

mogą wziąć udział tylko z osobą dorosłą. Maksymalna liczba uczestników każdego spływu to 38 osób.

Ilość spływów – 17

ilość wypożyczonych kajaków – 122 szt.

- **Wieczory saunowe** – To cykliczne seanse saunowe, które odbywały się dwa razy w miesiącu od października do grudnia. Cały rytuał saunowy odbywał się w saunach fińskich i jest prowadzony przez wykwalifikowanych saunamistrzów. Uczestnikami wieczorów mogły być tylko osoby pełnoletnie, które chętnie poznawały tajniki poprawnego saunowania. Na jednym wieczorze saunowym brało udział 24 osoby. Od października do grudnia, dwa razy w miesiącu na jednym seansie może wziąć udział 24 uczestników.
- **Dzień Dziecka na basenie** - to tygodniowy program zajęć nauki i doskonalenia umiejętności pływania, urozmaicony o gry i zabawy dla uczestników. Pierwszy tydzień czerwca – ok 200 dzieci.
- **Świątokrzyńska Mała Liga** – W dniu 02.10.2021 odbyły się zawody pływackie dzieci z terenu województwa świętokrzyskiego. W rywalizacji udział wzięło 7 klubów. W zawodach wzięło 100 osób.
- **„Połanieckie zawody pływackie z energią”** w dniach 9.10.2021 oraz 20.11.2021 Odbyły się zawody pływackie na Pływalni Delfin w Połańcu. Dzieci pływały różnymi stylami pływackimi. Młodszy startowali na dystansie 25 m, natomiast starsze dzieci rywalizowali na dystansie 50 metrów. Ogólna liczba dzieci biorąca udział w zawodach 105 osób.

W dniu 18.11.2022 w ramach projektu promującego pływanie wśród dzieci i młodzieży odbyło się szkolenie na temat podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy. Dzięki tym ćwiczeniom dzieci poznały jak zachować się w obliczu zagrożenia.

W szkoleniu wzięło udział 20 dzieci.

- **Wakacyjne treningi w piłkę nożną grupy „Aktywny Junior”**

Od 12.07.2021 do 23.07.2021. – Zajęcia polegały na aktywnym spędzaniu wolnego czasu, poprzez naukę i doskonalenie umiejętności gry w piłkę nożną oraz gry i zabawy rozwijające umiejętności pracy w grupie. Zajęcia prowadzone przez wykwalifikowanych trenerów.

W treningach wzięło udział 60 dzieci.

- **Wakacyjne treningi na pływalni Delfin w Połańcu**

Od 05.07.2021 do 09.07.2021. – Zajęcia polegały na aktywnym spędzeniu wolnego czasu, poprzez naukę i doskonalenie umiejętności pływania oraz gry i zabawy w wodzie. Zajęcia prowadzili wykwalifikowani instruktorzy.

W treningach wzięło udział 36 dzieci.

2. CEL OPERACYJNY: Zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Działania diagnozujące rozmiary zjawiska przemocy w rodzinie realizowane są na bieżąco, poprzez identyfikowanie na terenie Miasta i Gminy Połaniec ofiar i sprawców przemocy przez pracowników socjalnych prowadzących rozeznanie w rodzinach będących pod opieką Ośrodka Pomocy Społecznej oraz stałą współpracę, prowadzoną w szczególności ze szkołami, Policją, asystentami rodziny, kuratorami, w zakresie monitorowania wspólnych klientów, poprzez spotkania, wymianę informacji oraz udział w szkoleniach. Szczególnym nadzorem obejmowane są rodziny z dziećmi wskazane, jako zagrożone przemocą oraz demoralizacją nieletnich. Rozpoznawaniem problemów w rodzinach zagrożonych lub dotkniętych przemocą i podejmowaniem działań w tych środowiskach zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny. Opracowanie i realizacja indywidualnych planów pomocy, inicjowanie działań w stosunku do osób doznających i stosujących przemoc, a następnie monitorowanie sytuacji w tych rodzinach, realizowane jest przez grupy robocze.

W 2021 roku 5 rodzin skorzystało z pomocy finansowej w OPS, 95 osobom udzielono wsparcia emocjonalnego, w formie porad, pracy socjalnej w trakcie spotkań z grupą roboczą

ZI i wizyt monitorujących w środowisku w ramach prowadzonej procedury „Niebieskie Karty”.

Umieszczenie na stronie wykazu instytucji gdzie szukać pomocy:

<https://ops-polaniec.bip.gov.pl/aktualnosci/przemoc-w-rodzinie-wykaz-instytucji-gdzie-szukac-pomocy.html>

Zespół Interdyscyplinarny

Zespół Interdyscyplinarny monitorował sytuację w 49 rodzinach w których łącznie wychowywało się 39 dzieci, (tj. 37 Niebieskich Kart wpłynęło w 2021r. z czego 2 NK wpłynęły w czasie trwającej już procedury, 1 Niebieska Karta wpłynęła jako przeciwstawna do trwającej już procedury (została zamknięta). Zatem Zespół Interdyscyplinarny monitorował sytuację w 34 rodzinach, w których założono Niebieską Kartę w 2021r. i 15 rodzinach, w których Niebieska Karta założona była w 2020r.)

Od stycznia do grudnia 2021r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 37 Niebieskich Kart. W 32 przypadkach sporządzone zostały przez Komisariat Policji w Połańcu, , 1- KP Staszów, 1- KP Mielec. 1- Oświata, 2-OPS

Zespół Interdyscyplinarny w 2021r. zebrał się 4 razy. Powołano 155 grup roboczych, których spotkania w związku z sytuacją epidemiologiczną panującą w kraju – SarsCov-2 grupy robocze odbywały się zarówno zdalnie jak i stacjonarnie z zachowaniem zalecanych środków bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego.

Sprawy w roku 2021, którymi zajmowały się grupy robocze dotyczyły:

1. Podejrzenia stosowania przemocy rodzica wobec dziecka
2. Podejrzenia stosowania przemocy męża wobec żony
3. Podejrzenia stosowania przemocy dorosłego dziecka wobec rodzica
4. Podejrzenia stosowania przemocy partnera wobec partnerki
5. Podejrzenia stosowania przemocy między dorosłym rodzeństwem
6. Podejrzenia stosowania przemocy między rodzicem wobec dorosłego dziecka
7. Podejrzenia stosowania przemocy między Innymi osobami wspólnie zamieszkującymi

W 2021r. Zespół Interdyscyplinarny zakończył procedurę Niebieskie Karty w 31 rodzinach (w tym 15 założonych w 2020r.). W 29 przypadkach podjęto decyzję o braku zasadności podejmowania działań, a w 2 zakończono, gdyż przemoc w rodzinie ustała i istniało uzasadnione przypuszczenie o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy (uczestnicy procedury podjęli terapię indywidualną, rodzinną, sprawcy byli skierowani do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych bądź podjęli dobrowolnie leczenie odwykowe).

Wsparciem finansowym w 2021r. objętych było 5 rodzin.

Upowszechniano informację o pomiotach i miejscach świadczących pomoc ofiarom przemocy domowej na tablicy informacyjnej w Ośrodku Pomocy Społecznej. Rozpowszechnianie publikacji Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” oraz serii broszur opracowanych na zlecenie Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Kontynuowano kolportaż ulotek informacyjnych podczas spotkań z grupą roboczą, w placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy Połaniec w trakcie spotkań z rodzicami dzieci uczęszczających do szkół, wywiadówek, w przychodni zdrowia, komisariacie policji.

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

Informacje nadesłane przez Ośrodek Pomocy Społecznej zamieszczone były na łamach czasopisma samorządowego „Kosynier – Nasza Ziemia Połaniec” (nakład 6 tys.) – gazeta dociera do każdego domu i mieszkania. Materiał został również zamieszczony na stronie portal.polaniec.eu.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla osób zagrożonych uzależnieniami, uzależnionych i ich rodzin oraz doznających i stosujących przemoc.

Punkt Konsultacyjno–Informacyjny w Połańcu – 96 porad.

Środki przeznaczone na realizację 15 480,00zł.

Liczba programów realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii - 2.

Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu

Pedagog szkolny jest członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy. Pracuje w grupach roboczych ze sprawcami przemocy oraz ich ofiarami. Otacza opieką i wsparciem dzieci z rodzin, w których prowadzona jest procedura Niebieskiej Karty. – 3 rodziny.

Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie- uczestniczenie w posiedzeniach zespołów dotyczących dzieci z rodzin zastępczych. Obecnie w rodzinach zastępczych pozostaje dwóch uczniów ze szkoły.

Współpraca z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną – objęcie opieką terapeutyczną dzieci ze środowisk dysfunkcyjnych.

Współpraca z Centrum Psychoterapii PROMEDIC w Staszowie.

Współpraca z Hostelem WSPÓLNOTA pomoc dla osób uzależnionych w Połańcu.

Współpraca z Fundacją Bonum Humanum, prof. Mariuszem Jędrzejko – wsparcie młodzieży i ich rodzin.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

✓ Działania informacyjno–edukacyjne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i zjawisku przemocy:

- edukacja rodziców na wywiadówkach,
- podczas indywidualnych rozmów na tematy związane z oddziaływaniami wychowawczymi w stosunku do dzieci.

✓ Realizowanie programy i zajęcia:

- Zajęcia rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne
- „Asertywność – Sztuka bycia sobą”
- „STOP AGRESJI”
- program przeciw agresji „Saper”
- „Promocja zdrowia psychicznego”
- „Znajdź właściwe rozwiązanie”
- „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”

➤ Ogólnopolski program „Myślę pozytywnie”,

✓ Upowszechnienie informacji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie:

- udział i propagowanie działań Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie,
- udostępnianie informacji na temat placówek świadczących usługi w zakresie pomocy rodzinom dotkniętym problemem przemocy w postaci gazetek na terenie szkoły oraz na stronie internetowej szkoły.

Sąd Rejonowy w Staszowie

Liczba założonych/zakończonych spraw o przestępstwo znęcania się (art. 207 k.k.)- z terenu gminy Połaniec wpłynęły 3 akty oskarżenia, 2 postępowania w roku 2021 zostały zakończone prawomocnym wyrokiem.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej zagadnienia przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy.

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy

Propagowanie działań Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie ,
udostępnianie informacji na temat placówek świadczących usługi w zakresie pomocy rodzinom dotkniętym problemem przemocy.

Komisariat Policji w Połańcu

Informacje udzielane na bieżąco przez dzielnicowych bądź pozostałych policjantów.

Liczba założonych „Niebieskich kart”- 32

Liczba interwencji domowych w związku ze zgłoszeniami przemocy w rodzinie- 117

Liczba wydanych przez policję zakazów natychmiastowego opuszczenia lokalu i zakazów zbliżania się do niego- 1

Liczba założonych/zakończonych spraw o przestępstwo znęcania się- 4

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie

Informacja o działalności Punktu Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie oraz Osobom w Kryzysie umieszczane były na tablicach ogłoszeń oraz stronie internetowej Starostwa w Staszowie.

Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

- Pomoc i wsparcie osób dotkniętych przemocą w rodzinie – 1 rodzina (3 osoby: matka z dziećmi)
- Poradnictwo specjalistyczne (5 porad)

3. CEL OPERACYJNY: Integracja społeczna mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy w Połaniecu

Na stronie portal.polaniec.eu oraz w gazetach samorządowych: „Kosynier – Nasza Ziemia Połaniecka” oraz „Merkuriusz Połaniecki” zamieszczane były plakaty o wydarzeniach kulturalnych, ofercie OSIR, biblioteki oraz Centrum Kultury i Sztuki w Połaniecu oraz artykuły informacyjno – promocyjne z danego wydarzenia. Gmina Połaniec wspiera również wydarzenia i kampanie społeczne – informacje są publikowane w prasie i na stronie internetowej.

Organizacja imprezy sportowej „Karpacki Wyścig Kurierów – koszt 15 000, 00 zł. Gmina Połaniec była partnerem imprezy.

To szosowy, etapowy wyścig kolarski, który wpisany jest przez Międzynarodową Unię Kolarską (UCI) do dorocznego kalendarza imprez europejskich z cyklu Europe Tour. Wyścig składa się z prologu oraz kilku etapów ze startu wspólnego i uznawany jest za jedno z najważniejszych wydarzeń dla kolarzy młodzieżowych w Europie. Formuła wyścigu zakłada, że startują w nim zarówno reprezentacje narodowe oraz grupy zawodowe i kluby sportowe. Jest to najważniejsza impreza wiosenna dla zawodników polskich, licencjonowanych przez Polski Związek Kolarski. Impreza o zasięgu Międzynarodowym.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

Realizacja programów "Lekkaatletyka dla każdego"-program PZL

Realizacja programów ministerialnych;

- Szkolny Klub Sportowy

- Program „Klub 2021”

- „W –F z AWF” – aktywizacja uczniów po powrocie do szkoły w systemie zdalnym

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy

Realizowane działania:

- Bliżej siebie- projekt realizowany w ramach programu Działaj Lokalnie
- Rajdy rowerowe.

Środowiskowy Dom Samopomocy

Działalność placówki w okresie od 04.01.2021r.- 05.02.2021r. decyzją Wojewody była zawieszona ze względu na bezpieczeństwo uczestników związane z epidemią COVID-19, w tym czasie zespół wspierająco-aktywizujący realizował założone zadania wykorzystując metody i techniki porozumiewania się na odległość oraz alternatywne sposoby terapii (telefony, indywidualne spotkania z uczestnikami w placówce, po wcześniejszym ustaleniu terminu, odwiedzin w domach podopiecznych z przygotowanymi materiałami terapeutycznymi i rehabilitacją fizyczną z zachowaniem reżimu sanitarnego). Placówka zapewniała także wsparcie swoim podopiecznym w postaci przygotowania 1 ciepłego posiłku dziennie, który był rozwożony po domach najbardziej potrzebujących uczestników.

W tym czasie ŚDS wziął udział w 29 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, gdzie na cele charytatywne przekazał pracę podopiecznych, integrując się tym samym ze środowiskiem lokalnym.

W trakcie izolacji rodziny podopiecznych i sami uczestnicy mogli liczyć na profesjonalne wsparcie psychologiczne, pedagogiczne i terapeutyczne mające na celu łagodzenie skutków izolacji i zapewnienie poczucia bezpieczeństwa psychicznego.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej zagadnienia integracji społecznej oraz organizacji różnorodnych wydarzeń, spotkań i warsztatów integrujących społeczeństwo i propagujących aktywne spędzanie czasu w gronie rodziny i znajomych.

W 2021 roku zorganizowano następujące wydarzenia: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci i opiekunów), letnie zajęcia dla dzieci i młodzieży (oraz ich opiekunów), Narodowe Czytanie „Moralności pani Dulskiej”, warsztaty z Kaligrafii (dwie części), Noc Bibliotek.

Biblioteka wzięła udział w ogólnopolskiej akcji Mała Książka - Wielki Człowiek.

Liczba wydarzeń (warsztatów, kampanii, spotkań itp.) – 13,

Liczba uczestników – 378 osób

Publiczne Przedszkole w Połańcu

Ze względu na pandemię nie organizowane były pikniki. Jedną imprezą rodzinną międzypokoleniową był konkurs rodzinny w terenie „Drzewo w ramce”. Zorganizowany w ramach projektu „Las tlen produkuje – przedszkolaków raduje”.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu

Nauka pływania dla dzieci i młodzieży – uczestnicy zajęć pod okiem trenerów podnosili swoje umiejętności w pływaniu. Zajęcia nauki i doskonalenia umiejętności pływania prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę instruktorów i trenerów odbywały się przez 6 dni w tygodniu. W zależności od wieku danej grupy, lekcje odbywały się od jednego do trzech razy w tygodniu. Zajęcia trwały 45 minut. Dzieci uczyły się nurkowania i właściwego oddychania pod wodą oraz podstawowymi technikami pływackimi.

Liczba uczestników – 200 Organizowane w grupach wiekowych.

Nauka pływania dla dorosłych – nauka pływania oraz doskonalenie pływania dostępne były dla osób dorosłych. Organizowane dwa razy w tygodniu.

Liczba uczestników na jednych zajęciach 12 osób.

„Lato w mieście” – w ramach programu z pływalni korzystały dzieci i młodzież z terenu Miasta i Gminy Połaniec.

Wejścia odbywały się we wtorki i czwartki w godzinach 9.00-10.00 lub 10.00-11.00 od początku lipca do końca sierpnia. Liczba uczestników 600.

Program „Aktywny Junior” – w roku 2021 objął swoimi działaniami dziewięć grup młodzieżowych w rocznikach 2010, 2011, 2012, 2014-2015 oraz najmłodsza grupa „Skrzaty” jak również grupa dziewcząt. Opiekę nad młodymi adeptami futbolu sprawowała kadra trenerów. Opiekunowie dbali o sportowy rozwój swoich podopiecznych oraz odpowiednio zagospodarować ich czas, nauczyli ich współpracy w grupie. Wszystkie grupy cieszyły się licznymi wygranymi zarówno u siebie jak i na wyjazdach. Z większością grup prowadzone treningi odbywały się 2-3 razy w tygodniu. W sezonie zimowym na halach Szkoły Podstawowej i Zespołu Szkół a także na obiektach przy ul. Sportowej.

Łączna liczba dzieci to 130.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu prowadzi stronę <https://osir.polaniec.eu/> oraz stronę na portalu społecznościowym <https://www.facebook.com/osir.polaniec> gdzie prowadzona jest promocja wydarzeń związanych z pracą Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu.

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Realizacja zadania obejmuje organizację różnorodnych działań kulturalnych i artystycznych (spotkania, spektakle, festyny, koncerty, musicale i inne) skierowanych do wszystkich grup wiekowych i społecznych. Działania przeprowadzone przez Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w 2021 roku, a wspierające integrację społeczną mieszkańców to:

- Dzień Matki z Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu na Kopcu Kościuszki – 26.05.2021
- Widowisko ‘Kwiat Paproci’ na Placu Uniwersału Połanieckiego – 27.06.2021
- Muzyczne spotkania przy fontannach z zespołem NewMark - 18.07
- Muzyczne spotkania przy fontannach z Kapelą Olbryszanie - 1.08
- Muzyczne spotkania przy fontannach z zespołem Impuls - 8.08
- Święto Holi w Połańcu na muszli koncertowej – 13.08.2021 r
- Inscenizacja teatralna „Zaufał Niepokalanej...” w CKiSz– 14.08.2021 r
- Inscenizacja teatralna „Zaufał Niepokalanej...” w CKiSz – 28.08.2021 r
- Spotkanie z Kabaretem Skeczów Męczących w CKiSz -2.09.2021 r

- Muzyczne spotkania przy fontannach „Kobieta i mężczyzna czyli powiedz jak mnie kochasz” – 5.09.2021 r
- Dni Kultury Połanieckiej „Koncert Grażyny Łobaszewskiej z zespołem Ajagore” w CKiSz – 10.09.2021 r
- Dni Kultury Połanieckiej -Koncert Filharmonii Świętokrzyskiej „O piosence i nutkach” w CKiSz – 12.09.2021 r
- Dni Kultury Połanieckiej – Koncert Chóru Kameralnego Collegium Musicum z Uniwersytetu Warszawskiego w CKiSz i Kościele MBWW w Połańcu – 2.10.2021 r i 3.10.2021 r
- Dni Kultury Połanieckiej – Koncert Mariusza Kalagi w CKiSz – 8.10.2021 r
- Dni Kultury Połanieckiej - Retransmisja operetki "Wesoła Wdówka" w CKiSz – 15.10.2021 r
- Koncert Michała Wiśniewskiego w CKiSz – 17.10.2021 r
- Inscenizacja historyczna „Z orłem na piersiach” w CKiSz – 7.11.2021 r
- 4 spektakle taneczne „Uniwersał Wolności” w CKiSz – 11.11, 12.11, 14.11, 21.11
- Kolędowanie w patriotycznym tonie „Kolędujemy bracia wraz...” w CKiSz – 11.12.2021 r
- Widowisko muzyczne „Ocalić od zapomnienia...” w CKiSz – 18.12 i 19.12.2021 r

W 2021 r Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu było współorganizatorem wydarzeń plenerowych nakierowanych na integrację społeczności lokalnej i wspólnie ze Stowarzyszeniem „Przyjaciół Ziemi Połanieckiej „Z tradycją w Nowoczesność”.

- Jarmark Kultury i Tradycji Ludowej – 11.07.2021 r
- Spotkanie z Tradycją w Ruszcy – 24.07.2021 r
- Spotkanie z Tradycją na Placu Uniwersału Połanieckiego – 25.07.2021
- Piknik Rodzinny „Razem gramy i śpiewamy, wspólnie czas wolny spędzamy” w Maśniku – 31.07.2021 r
- Biesiada Rodzinna „ Sąsiedzkie spotkanie” w Rudnikach – 6.08.2021 r
- Spotkanie z Tradycją na Placu Uniwersału Połanieckiego – 15.08.2021
- Kino pod Chmurką na placu muszli koncertowej – 20.08.2021 r
- Spotkanie z Tradycją na Placu Uniwersału Połanieckiego – 22.08.2021

Liczba zrealizowanych działań: 24 – liczba uczestników – 2372

Liczba działań współorganizowanych: 8 – liczba uczestników 723

Informacje o wydarzeniach kulturalnych są przesyłane drogą elektroniczną do lokalnych mediów i umieszczane na portalu społecznościowym Facebook i Instagram Centrum Kultury i Sztuki.

Komisariat Policji w Połańcu

Udział w spotkaniach z mieszkańcami, młodzieżą.

Liczba wydarzeń- 34

Liczba beneficjentów wydarzeń- 296

Liczba podmiotów współpracujących- 2

Towarzystwo Kościuszkowskie w Połańcu

Projekt zrealizowany w 2021 r.:

Projekt grantowy NGO dla mieszkańców w ramach PROW na lata 2014-2020 pn. „Witaj Majowa Jutrzenko”.

Ważniejsze działania:

- 19 czerwca 2021 – organizacja Wianków nad rzeką Czarną,
- 20 czerwca 2021 – Piknik historyczny w Orzelcu Dużym – projekt we współpracy ze stowarzyszeniem "Jak nie my to kto",
- 17 lipca 2021 – Impreza historyczna w Ruszcy w ramach „Witaj Majowa Jutrzenko” (Projekt PROW) – liczba uczestników, kwota 24 950 zł,
- 27 sierpnia 2021 – wystawa „Maj w Połańcu” (Projekt PROW),

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic”

Z planowanych na 2021r. działań zorganizowano dużą imprezę plenerową : IV Biesiada ŚDS-ów i przyjaciół w Połańcu”, której celem nadrzędnym jest aktywizacja i integracja osób niepełnosprawnych w społeczeństwie. Działanie to zostanie szczegółowo przedstawione w IV celu operacyjnym: Zapewnienie wsparcia i integracja społeczna osób niepełnosprawnych, ze szczegółowymi potrzebami lub dotkniętych długotrwałą chorobą.

II CEL STRATEGICZNY Przeciwdziałanie marginalizacji wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez ubóstwo, uzależnienia, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą chorobę lub wiek

1.CEL OPERACYJNY: Aktywizacja osób bezrobotnych i promocja przedsiębiorczości

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych – 4 osoby

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia wyniosła 109, a liczba osób w tych rodzinach – 270.

Liczba kontraktów socjalnych – 23.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

- zatrudnienie 4 osób z UP

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej rozwoju osobistego i przedsiębiorczości.

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszycy

Organizowanie prac interwencyjnych i staży z PUP

Publiczne Przedszkole w Połańcu

Organizowanie pracy dla stażystów oraz dla pracowników grup interwencyjnych.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu zatrudnia osoby w ramach środków finansowych z Urzędu Pracy, PEFRON, grup interwencyjnych oraz staże.

łącznie korzystających osób 4

W ramach projektu „Work-for-All” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego zatrudnienie w formie stażu.

łącznie 3 osoby.

Powiatowy Urząd Pracy

- Rozpoczęcie szkolenia - 7 osób,
- Rozpoczęcie stażu – 61 osób,
- Prace społeczno użyteczne – 1 osoba,
- Prace interwencyjne – 59 osób,
- Refundacja stanowiska pracy -8 osób.

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

Realizacji działań aktywizacji zawodowej:

- przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Staszowie w Urzędzie Miasta i Gminy zorganizowano zatrudnienie dla 27 osób w ramach prac interwencyjnych, zaś staż odbywało 5 osób,

- w ramach projektu nr RPSW.07.03.00-26-0031/16 pod nazwą „Adaptacja pomieszczeń poddasza z przeznaczeniem pod działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu wraz zagospodarowaniem terenu wokół budynku” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna Osi 7 Sprawne usługi publiczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, zatrudnionych było 5 osób.

2. CEL OPERACYJNY: Profilaktyka uzależnień oraz zapewnienie skutecznego systemu pomocy dla osób uzależnionych

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu uzależnień (alkoholizm) – 40, w tym 64 osoby w rodzinie.

Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej podnoszą świadomość klientów nt. negatywnych następstw uzależnień od substancji psychoaktywnych, nikotyny i alkoholu.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Liczba posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- 7 posiedzeń.
2. Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla osób zagrożonych uzależnieniami, uzależnionych i ich rodzin oraz doznających i stosujących przemoc. Punkt Konsultacyjno–Informacyjny w Połańcu – 96 porad. Środki przeznaczone na realizację 15 480,00 zł.
3. Prenumerata czasopism – Urząd Miasta i Gminy w Połańcu - Zaprenumerowano 4 tytuły.
4. Środki przeznaczone na realizację i kontynuację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście i Gminie Połaniec- 98 309,03 zł.

W ramach podnoszenia świadomości społecznej nt. negatywnych następstw uzależnień od substancji psychoaktywnych, nikotyny i alkoholu (w tym skutków zdrowotnych realizowany był 1 program.

W ramach podnoszenia świadomości społecznej, w zakresie negatywnych skutków uzależnienia od komputera, smartfona, internetu i innych nowoczesnych technologii m.in. poprzez: organizację akcji lokalnych i szkolnych lub przyłączenie się do ogólnokrajowych kampanii społecznych realizowany był 1 program.

W ramach prowadzenia działań profilaktycznych, adresowanych do dzieci i młodzieży (akcje i wydarzenia edukacyjne, jak i zapewnianie alternatywnych form spędzania wolnego czasu) realizowanych było 5 programów.

Natomiast w ramach współpracy i wspierania instytucji, podmiotów oraz osób fizycznych prowadzących działania z zakresu profilaktyki uzależnień realizowane były 4 programy.

Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu

Zespół Szkół w Połańcu systematycznie współpracuje z panią Anną Winnicką – Ziętarską realizując założenia zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W roku 2021 przeprowadzono następujące programy profilaktyczno – edukacyjne:

Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie negatywnych skutków, uzależnienia od komputera, smartfona Internetu i innych nowoczesnych technologii:

Cyberzagrożenia - Profilaktyka zagrożeń na poziomie szkoły i rodziny.

23 marca 2021r prof. Mariusz Jędrzejko - przeprowadził zajęcia z Radą Pedagogiczną oraz rodzicami uczniów na temat:

Aktywności dzieci i nastolatków w cyberprzestrzeni – charakterystyka obszarów i problemów. Nowe technologie cyfrowe a rozwój emocjonalny i edukacyjny dziecka

Cyberzagrożenia i agresja w sieci – co powinni wiedzieć rodzice. Profilaktyka zagrożeń na poziomie rodziny.

29,30,31 marca 2021r, pani mgr Agnieszka Taper - przeprowadziła zajęcia z uczniami: Cyberprzemoc – czym jest, jak na nią reagować? Higiena cyfrowa.

Cyberprzemoc – czym jest, jak na nią reagować? Higiena cyfrowa. Cyberprzemoc w zakresie:

- przejawów i rodzajów cyberprzemocy (w tym czym jest hejt i jak go odróżnić od mowy nienawiści)
- przyczyn i skutków cyberprzemocy
- sposobów reagowania na cyberprzemoc (jako ofiara lub świadek)
- odpowiedzialności prawnej sprawcy cyberprzemocy

Higiena cyfrowa w zakresie:

- wpływ technologii cyfrowych na rozwój psychoedukacyjny
- zdrowie psychiczne a używanie technologii cyfrowych (dlaczego nadużywamy, jakie są przejawy, konsekwencje; w tym nadużywanie gier, portali społecznościowych)
- sposoby radzenia sobie z nadmiarem bodźców płynących ze świata cyfrowego - jak zadbać o swój dobrobyt cyfrowy.

16 listopada 2021r wolontariusze zorganizowali akcję z okazji „Międzynarodowego Dnia Tolerancji” promując kampanię „#Świątokrzyskie nie hejtuje”. Miała ona charakter w głównej mierze informacyjno – edukacyjny. Była odpowiedzią na nasilającą się falę hejtu we współczesnym świecie, zarówno wirtualnym, jak i rzeczywistym.

Wychowawcy otrzymali materiały edukacyjne, które wykorzystali podczas zajęć na godzinie wychowawczej zwracając uwagę na przyczyny mowy nienawiści, rozpoznawanie hejtu i różnorodność jego form.

Podnoszenie świadomości społecznej na temat negatywnych następstw uzależnień od substancji psychoaktywnych, nikotyny, alkoholu, narkotyków.

W dniach od 30 listopada do 9 grudnia 2021r młodzież uczestniczyła w Dniach Profilaktyki. Uczniowie wszystkich klas (oprócz klas maturalnych) wzięli udział w warsztatach profilaktycznych, przeprowadzonych przez kadrę Hostelu „Wspólnota” dla osób uzależnionych w Połańcu: panią mgr Wiolettę Łukaszek kierownik placówki, mgr Katarzynę Banaś, Annę Drygała oraz zaproszonych gości: Piotra pacjenta obecnie leczonego się w placówce oraz dzielnicowego Komisariatu Policji w Połańcu asp.szt Sławomira Młodzińskiego.

9 grudnia 2021r dzięki współpracy z Fundacją Bonum Humanum został zrealizowany kolejny cykl spotkań profilaktycznych, z których skorzystali uczniowie, rodzice oraz nauczyciele.

Uczniowie 9 klas wzięli udział w warsztatach „Nie dopalaj się bo się spalisz – co warto wiedzieć o narkotykach i dopalaczach”.

Rodzice mieli możliwość udziału w wywiadówce profilaktycznej – on line:

„Co rodzice powinni wiedzieć o narkotykach i dopalaczach – spotkanie z prof. Mariuszem Jędrzejko.

Odbyło się również spotkanie Rady Pedagogicznej poświęcone profilaktyce narkotykowej przeprowadzone przez prof. M. Jędrzejko.

Uczniowie naszej szkoły mieli możliwość korzystania ze wsparcia pedagoga szkolnego, wychowawców oraz nauczycieli.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

- ✓ Realizacja programów i zajęć profilaktycznych:
 - Zajęcia rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne
 - „Asertywność – Sztuka bycia sobą”
 - „Promocja zdrowia psychicznego”
 - „Czyste powietrze wokół nas”
 - „Nie pal przy mnie, proszę”

- „Znajdź właściwe rozwiązanie”
 - „Trzymaj formę!”
 - ogólnopolski program „Myślę pozytywnie”,
- ✓ realizacja dodatkowych zajęć rozwijających zainteresowania, będącymi alternatywą dla uzależnień i ryzykownych zachowań: zajęcia techniczne, sportowe

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury oraz czasopism dotyczących zagadnienia uzależnień, przeciwdziałania im, prowadzenia zdrowego stylu życia itp.

Biblioteka organizuje różnorodne formy spędzania wolnego czasu mające min. na celu odciążenie dzieci i młodzieży od nowoczesnych technologii (komputerów, smartfonów, tabletów). W 2021 roku dzięki projektowi „Biblioludki i cztery pory roku” zorganizowała cztery spotkania, które miały m.in. na celu pokazanie, że można pożytecznie i przyjemnie spędzać czas na zabawach podwórkowych, robiąc eksperymenty i doświadczenia z prostych składników, udając się na wycieczkę do lasu czy spotykając się z Mikołajem.

W czterech wydarzeniach w ramach projektu „Biblioludki i cztery pory roku” wzięło udział 196 osób.

Poradnia Terapii Uzależnień od Substancji Psychoaktywnych „Wspólnota”

W miesiącu- grudzień 2021r. dla Zespołu Szkół AK „Jędrusie” w Połańcu został przeprowadzony program profilaktyczny dla młodzieży pt. „Zanim będzie za późno”. Program poruszał problematykę alkoholizmu, środków psychoaktywnych i nikotyzmu. Celem zajęć profilaktycznych było uświadomienie młodzieży jakie konsekwencje niesie za sobą nadużywanie alkoholu i innych środków psychoaktywnych. W sferze społecznej, psychicznej, zdrowotnej i prawnej.

W miesiącu czerwcu 2021r. zostały przeprowadzone zajęcia z młodzieżą ze Szkoły Podstawowej w Połańcu. Tematyką zajęć integracyjnych była „Integracja- alternatywne formy spędzania wolnego czasu.

W Poradni w 2021r. podjęto leczenie odwykowe 21 osób.

Publiczne Przedszkole w Połańcu

Zorganizowanie rodzinnego konkursu „Moja pierwsza rodzinna książeczka”.

Konkurs rodzinny w plenerze „Drzewo w ramce”.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu

W ramach programów profilaktycznych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu prowadzi zajęcia z Jogi i Zdrowego Kręgosłupa.

Program profilaktyczny „Zdrowy Kręgosłup” zajęcia prowadzone były od marca do czerwca oraz od października do grudnia. Ćwiczenia skierowane były do wszystkich bez względu na wiek, czy poziom aktywności fizycznej. Dodatkowo prowadzone były zajęcia z Nordic Walking. Urozmaiceniem zajęć był specjalistyczny sprzęt – piłki GymDonut, soft ball, taśmy Thera Band oraz maty do ćwiczeń.

Liczba uczestników 160 osób

Zajęcia „Joga” – zajęcia przeznaczone były zarówno dla osób początkujących jak i posiadających zaawansowane umiejętności. Dzięki wykonywanym ćwiczeniom zwiększała się elastyczność, siła i wewnętrzna równowaga eliminująca stres. joga wpływa na poprawę metabolizmu, pracy serca i układu krążenia.

Liczba uczestników 80 osób.

Morsowanie - W 2021 roku zapoczątkowaliśmy wspólnie z Morsami Połaniec wspólne morsowanie na basenach zewnętrznych. Udało się zrealizować 4 spotkania morsów.

Liczba uczestników 40 osób.

Aqua Aerobik – zajęcia organizowane dla osób lubiących spędzać aktywnie wolny czas. Ćwiczenia w wodzie odbywają się raz w tygodniu, w 15 osobowych grupach.

Zajęcia prowadzone przez cały rok, na jednym zajęciach brało udział 15 osób.

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy

W szkole realizowany był program Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej, Trzymaj formę, Znajdź właściwe rozwiązanie, Bieg po zdrowie, oraz zajęcia edukacyjne prowadzone przez wychowawców i pedagoga dotyczące dopalaczy oraz innych substancji psychoaktywnych. Realizowany był również Program profilaktyczny „ Wracamy do tradycji- gry i zabawy integracyjne”

Szkoła uczestniczyła w programie „Trzymaj Formę, Nie Pal Przy Mnie Proszę, Znajdź właściwe rozwiązanie, bieg po zdrowie, w szkole organizowany jest projekt „Owoce i warzywa”, Mleko i przetwory mleczne.

Komisariat Policji w Połańcu

Spotkania z młodzieżą na terenie szkół w gminie Połaniec odnośnie podnoszenia świadomości społecznej nt. negatywnych następstw uzależnień od substancji psychoaktywnych, nikotyny i alkoholu.. Monitorowanie na bieżąco przez policjantów KP Połaniec pracy punktów sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim oraz nietrzeźwym.

3. CEL OPERACYJNY: Przeciwdziałanie zjawisku ubóstwa i bezdomności

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej zagadnienia ubóstwa i bezdomności.

Komisariat Policji w Połańcu

Przekazywanie informacji na bieżąco do Ośrodka Pomocy Społecznej przez dzielnicowych podczas wizyt i spotkań z mieszkańcami.

4. CEL OPERACYJNY: Zapewnienie wsparcia i integracja społeczna osób niepełnosprawnych, ze szczególnymi potrzebami lub dotkniętych długotrwałą chorobą

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej w których występuje niepełnosprawność- 185.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu przystąpił do realizacji rządowego programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021, realizowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

Program miał na celu wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności, np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych.

Ogólna liczba osób z orzeczeniem o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności którym przyznano usługi asystenckie	w tym (z kol. 1)		Ogólna liczba wykonanych godzin usług asystenckich dla osób z orzeczeniem o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności	Kwota środków przekazanych przez Wojewodę z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu	łączna kwota środków z Funduszu Solidarnościowego wykorzystana na realizację Programu	łączna kwota zwrotu niewykorzystanych środków na realizację Programu z Funduszu Solidarnościowego wraz z odsetkami bankowymi
	Liczba osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności którym przyznano usługi asystenckie	Liczba osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności którym przyznano usługi asystenckie				
1	1a	1b	2	3	4	5
14,00	13,00	1,00	3 300	140 709	130 720,22	9 988,78

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są do usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 8 osób, Dla których zrealizowano 1 386 godzin usług.

Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu

W Zespole Szkół w Połańcu uczniowie niepełnosprawni, ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi objęci są pomocą psychologiczno – pedagogiczną, która jest organizowana w oparciu o zawarte w Statucie zapisy, które jednocześnie są zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa oświatowego.

Pomoc psychologiczno - pedagogiczna udzielana uczniom i wychowankom polega na rozpoznawaniu i zaspokajaniu ich indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz rozpoznawaniu indywidualnych możliwości psychofizycznych.

Potrzeba objęcia ucznia pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole wynika w szczególności:

- a) z niepełnosprawności;
- b) z niedostosowania społecznego;
- c) z zagrożenia niedostosowaniem społecznym;
- d) z zaburzeń zachowania lub emocji
- e) ze szczególnych uzdolnień;
- f) ze specyficznych trudności w uczeniu się;
- g) z deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych;
- h) z choroby przewlekłej;
- i) z sytuacji kryzysowych lub traumatycznych;
- j) z niepowodzeń edukacyjnych;
- k) z zaniedbań środowiskowych związanych z sytuacją bytową ucznia i jego rodziny, sposobem spędzania czasu wolnego, kontaktami środowiskowymi;

Pomocy psychologiczno - pedagogicznej udzielają uczniom i wychowankom: specjaliści, nauczyciele, wychowawcy oraz pedagog.

W placówce funkcjonują zespoły ds. pomocy psychologiczno – pedagogicznej, w skład których wchodzi nauczyciele uczyący, wychowawca oraz nauczyciele – specjaliści prowadzący zajęcia z konkretnym uczniem i wychowankiem.

Pracę zespołu koordynuje wychowawca klasy.

Częstotliwość spotkań zespołów jest stosowna do potrzeb. Pomoc psychologiczno - pedagogiczna jest organizowana i udzielana we współpracy z:

a) rodzicami uczniów,

b) poradnią psychologiczno – pedagogiczną lub innymi poradniami specjalistycznymi .

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dla każdego ucznia z orzeczeniem został opracowany Indywidualny Program Edukacyjno

Rodzice zostali zapoznani z IPET-ami swoich dzieci oraz Wielospecjalistyczną Oceną Poziomu Funkcjonowania Ucznia.

Wszyscy rodzice otrzymali w formie pisemnej informację o planowanej w danym roku szkolnym liczbie godzin, okresie i formie przyznanego dziecku wsparcia z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej,

Wychowawcy klas poinformowali rodziców o obowiązku udzielania przez Szkołę ich dzieciom pomocy psychologiczno – pedagogicznej.

Nauczyciele w pracy z młodzieżą opierają się na programach nauczania, które uwzględniają indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne uczniów.

W szkole pomoc psychologiczno – pedagogiczna jest udzielana uczniom w trakcie bieżącej pracy z uczniem oraz przez zintegrowane działania nauczycieli i specjalistów, a także w formie:

- a) zajęć dydaktyczno – wyrównawczych;
- b) zajęć specjalistycznych: korekcyjno – kompensacyjnych, rozwijających kompetencje emocjonalno - społeczne oraz innych zajęć o charakterze terapeutycznym;
- c) zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu oraz planowaniem kształcenia i kariery zawodowej;
- d) zindywidualizowanej ścieżki kształcenia;
- e) porad i konsultacji;

Zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu uzupełniają działania szkoły w zakresie doradztwa zawodowego.

Porady, konsultacje prowadzą nauczyciele, wychowawcy i specjaliści.

Rodzicom uczniów i nauczycielom pomoc psychologiczno – pedagogiczna jest udzielana w formie porad, konsultacji udzielanej przez pedagoga, wychowawców.

Specjaliści dokumentują udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej uczniowi w swoich dziennikach zajęć.

W szkole pomoc psychologiczno - pedagogiczna udzielana jest 12 osobom z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 64 z opiniami.

Dwóch uczniów ma zindywidualizowaną ścieżkę kształcenia.

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

Zadania realizowane z udziałem środków zewnętrznych realizowanych w roku 2021:

Zmniejszenie barier transportowych na rzecz uczestników WTZ w Połańcu poprzez zakup mikrobusa 9-cio miejscowego dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

Zbiórka środków finansowych na leczenie chorego ucznia.

Warsztat Terapii Zajęciowej

Warsztat Terapii Zajęciowej zapewnia rehabilitację społeczną i zawodową 60 uczestnikom z powiatu staszowskiego w czego 30 jest z Gminy Połaniec.

Zajęcia odbywają się w 12 pracowniach, zapewniona jest pomoc psychologa i zajęcia z rehabilitantem.

W 2021 roku działalność zewnętrzna została ograniczona z powodu pandemii: jednak uczestnicy brali udział w seansach kinowych, a także wycieczce do Krosna i okolic.

Warsztat współpracuje z Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych Integracja np. Wigilia dla naszych podopiecznych, wycieczka do Solca Zdrój.

W 2021 roku 13 uczestników wzięło udział w projekcie Więcej znaczy lepiej uzyskując kwalifikacje w zawodzie brukarz.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej zagadnienia niepełnosprawności.

Biblioteka organizuje także różnorodne wydarzenia spotkania i warsztaty, w których biorą udział m.in. osoby niepełnosprawne. Współpracuje przy tym między innymi ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Połańcu, Warsztatem Terapii Zajęciowej w Połańcu oraz lokalnymi szkołami i przedszkolami z oddziałami integracyjnymi.

W 2021 roku zorganizowano następujące wydarzenia, w których wzięły udział także osoby niepełnosprawne: głośne czytanie dla dzieci najmłodszych (cykl), Narodowe Czytanie, lekcja biblioteczna dla siódmoklasistów ze Szkoły Podstawowej w Połańcu (klasa integracyjna), Jaś Kapelusznik (lekcja biblioteczna, wycieczka i głośne czytanie dla dzieci młodszych – cykl).

W 2021 roku zorganizowano także w Bibliotece wystawę prac podopiecznych ŚDS w Połańcu, która cieszyła się dużym zainteresowaniem czytelników.

Dzięki współpracy z Fundacją Larix Biblioteka nieodpłatnie udostępnia osobom niewidomym i słabowidzącym udostępnia trzy odtwarzacze Czytak wraz z bazą książek mówionych w formacie Daisy. Umożliwia to poszerzenie oferty Biblioteki adresowanej do osób ze szczególnymi potrzebami. W 2021 roku z usługi skorzystała jedna osoba niewidoma, która wysłuchała 13 książek.

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Przeprowadzona w 2010 roku modernizacja i termomodernizacja budynku Centrum Kultury i Sztuki przyczyniła się do likwidacji barier architektonicznych i przystosowania domu kultury dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Budynek posiada wygodny podjazd, łazienkę przystosowaną dla osób niepełnosprawnych, miejsce do odpoczynku na holu i korytarzach oraz barierki przy schodach. Niwelacja barier architektonicznych sprzyja uczestnictwu osób niepełnosprawnych w imprezach, widowiskach, przedstawieniach, spektaklach teatralnych, wystawach, turniejach bowlingowych. Wygodny podjazd do sali widowiskowej umożliwia

korzystanie z oferty kinowej. Udogodnienia w infrastrukturze budynku dodatkowo wspierają działania Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w przeciwdziałaniu marginalizacji osób niepełnosprawnych. Strona internetowa Centrum Kultury i Sztuki, spełnia standardy WCAG 2.0, dzięki czemu zapewniony jest dostęp do treści promocyjnych, plakatów, informacji o wydarzeniach osobom niewidomym (kompatybilność z czytnikami pisma), niedowidzącymi (powiększenie tekstu, zwiększenie kontrastu strony).

Osoby niepełnosprawne mogą korzystać z dostępnej oferty zajęć, warsztatów, wycieczek i wydarzeń kulturalnych, gdyż organizowane są w miejscach pozbawionych barier architektonicznych. Przykładem mogą być wycieczki organizowane dla dzieci w czasie wakacji, w 2021 r wzięły w nich udział dwie osoby niepełnosprawne. Przygotowana została również propozycja wycieczki skierowanej tylko do osób niepełnosprawnych (dzieci, młodzieży), ale nie doszła do skutku z powodu małego zainteresowania.

Publiczne Przedszkole w Połańcu

Stworzenie warunków do odbycia stażu na czas określony dla 2 osób niepełnosprawnych.

Zatrudnienie na czas określony przy wsparciu Powiatowego Urzędu Pracy 1 osoby niepełnosprawnej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie

Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych tj. dostosowanie łazienek, pokoju, wejścia do budynku mieszkalnego oraz budowy chodnika wypłacono 4 osobom niepełnosprawnym na kwotę 20.190,40zł.

Dofinansowanie do likwidacji barier technicznych tj. do zakupu schodołazu dla osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim, łóżka ortopedycznego dla osoby chorej obłożnie leżącej oraz do zakupu pralek i zmywarek udzielono 10 osobom niepełnosprawnym na kwotę 24.700,00zł.

Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych tj. do orbit reku, aparatów słuchowych, protez piersi, protez uda, wózków inwalidzkich, sensorów do kontroli poziomu glukozy, materaca

przeciwodłęzynowego, kamizelki kompresyjnej oraz pielucho majtek wypłacono 25 osobom niepełnosprawnym na kwotę 60.791,50zł.

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic”

Dnia 25.08.2021r. na Muszli Koncertowej w Połańcu po raz IV odbyła się Biesiada organizowana przez Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu, Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu i Miasto i Gminę Połaniec. IV Biesiada Środowiskowych Domów Samopomocy i Przyjaciół w Połańcu to wydarzenie integrujące ludzi na wielu płaszczyznach, jej celem jest przeciwdziałanie wykluczeniu osób niepełnosprawnych ze środowiska oraz integracja ze społeczeństwem lokalnym. W imprezie brało udział około 130 osób w tym 15 zaprzyjaźnionych ŚDS-ów, WTZ Połaniec, Koło Gospodyń Wiejskich „Zrębinianki”, Klub Seniora w Połańcu. Środki finansowe potrzebne na zorganizowanie imprezy udało się pozyskać od lokalnych przedsiębiorców staraniami Stowarzyszenia. Biesiada jest flagowym wydarzeniem organizowanym przez Stowarzyszenie, jej organizacja wymaga wiele pracy ale pozytywne skutki płynące z wydarzenia są nieocenione w przypadku osób chorych, niepełnosprawnych, którzy w codziennym życiu zmagają się z przyjętymi stereotypami oraz wykluczeniem społecznym.

5. CEL OPERACYJNY: Polepszenie jakości życia i integracja społeczna seniorów

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Pomoc usługowa świadczona jest w miejscu zamieszkania osobie, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Ośrodek zabezpieczył usługi opiekuńcze na 61 osób dla których zrealizowano 14 196 godzin usług.

Od sierpnia 2019r. do 31 lipca 2021r. Ośrodek Pomocy Społecznej realizował usługi opiekuńcze w ramach trwałości projektu pn. „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych w

Gminie Połaniec – wsparcie dla usług asystenckich i opiekuńczych” realizowanego w Gminie Połaniec, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej Funduszu Społecznego oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020r. Oś 9 – Włączenie społeczne i walka z ubóstwem. Działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych. Usługi opiekuńcze w ramach trwałości projektu skierowane były w roku 2021 do 24 osób.

Program „Wspieraj Seniora”

Program „Wspieraj Seniora” na rok 2021 jest odpowiedzią na potrzeby osób w wieku 70 lat i więcej w zakresie ochrony przed zakażeniem Covid-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. Program miał na celu dofinansowanie gmin w zakresie realizacji usługi wsparcia na rzecz Seniorów, którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na pozostanie w domu. Usługa wsparcia polegała w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym przez Seniora zakresem, obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środków higieny osobistej.

Ośrodek Pomocy Społecznej wg stanu na 31.12.2021r. objął wsparciem 18 osób , dla których było zrealizowane 198 zgłoszeń.

Program był realizowany przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, których zadaniem było pozostawanie w gotowości i koordynowanie realizacji zadań.

Liczba osób które skorzystały ze wsparcia Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu to 62 osoby.

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

Współorganizacja konkursu Senior/Seniorka Roku.

Kontynuowanie i rozwój Programu „Karta Seniora Miasta i Gminy Połaniec”.

KARTA SENIORA - program cieszący się popularnością już kolejny rok

„Karta Seniora Miasta i Gminy Połaniec” to program działań na rzecz wsparcia osób starszych mieszkających na stałe na terenie Miasta i Gminy Połaniec poprzez:

- promowanie aktywności społecznej i poprawę jakości życia,
- wzmocnienie kondycji finansowej seniorów,
- zachęcanie osób 60+ do korzystania z dóbr kultury, edukacji, sportu i innych form rozwoju fizycznego,
- umożliwienie seniorom rozwoju swoich pasji i zainteresowań oraz promowanie aktywnego spędzania wolnego czasu.

W 2021 r. wydano 12 sztuk

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Realizacja działań:

4 kluby seniora.

Środowiskowy Dom Samopomocy

Środowiskowy Dom Samopomocy wziął udział w wielu akcjach mających na uwadze szeroko rozumianą integrację (integrację międzypokoleniową, lokalną, jednoczącą w chorobie), promowanie zdrowego stylu życia i odpowiednich postaw, poprawę jakości życia osób starszych, chorych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, wspieranie i propagowanie idei wolontariatu np.:

- „Światowy dzień zdrowia” – msza święta w kościele parafialnym MBWW w Połańcu integrująca naszych podopiecznych z chorymi mieszkańcami gminy i ich rodzinami,
- udział w wydarzeniu „Jesteśmy z Wami niebieskimi motylami”- wspieranie osób z autyzmem i ich rodzin,
- Zawody sportowe dla osób niepełnosprawnych na szczeblu wojewódzkim w Kielcach- „Aktywni bez granic- odkryj w sobie mistrza”
- udział podopiecznych w odpustowej Mszy Świętej w parafii Świętego Marcina w Połańcu,

- Organizacja wspólnie ze Stowarzyszeniem Aktywności Lokalnej „Bez granic” w Połańcu i Miastem i Gminą Połaniec dużej imprezy plenerowej „IV Biesiada Środowiskowych Domów Samopomocy i Przyjaciół w Połańcu”
- Udział w konkursie „Eko-Instrument- drugie życie odpadów” w ŚDS Kleczanów
- Udział w „Narodowym czytaniu” książki pt. „Moralność Pani Dulskiej” G. Zapolskiej
- Wydarzenie „Ogólnopolski Dzień Seniora” – odwiedziny Dyrekcji Przedszkola Publicznego w Połańcu przekazanie nagrań występów dzieci z przedszkoli w Połańcu oraz pięknych laurek, symboliczne upominki od uczestników ŚDS dla dzieci- wykonane w ramach terapii zajęciowej „Aniołki”
- Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych, Obchody Światowego Dnia Terapii Zajęciowej
- „IV Gala Piosenki Środowiskowych Domów Samopomocy Województwa Świętokrzyskiego pt. Niezapomniane Przeboje lat 80-tych” Kleczanów
- Gala wręczenia nagród dla Laureatów Konkursu „Połaniecki Senior/ Seniorka roku 2021”,
- Dzień życzliwości i pozdrowień- Marsz dzieci z Przedszkola Publicznego w Połańcu z balonikami wokół budynku ŚDS wzajemne pozdrowienia,
- Msza Święta w intencji ŚDS i WTZ w parafii MBWW w Połańcu,
- Współpraca z organizacją studencką non-profit-ESN UJ- Erasmus Student Network- kartki od studentów z życzeniami dla naszych podopiecznych
- Wyjścia z uczestnikami do Restauracji „Stefanek” w Połańcu i kina „Impresja” w Połańcu.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury kupowanej w szczególności dla seniorów (książki z dużą czcionką, poradniki dedykowane osobom w starszym wieku uczące jak żyć długo w zdrowiu, jak korzystać z nowoczesnych technologii, wspierające hobby itp.)

Biblioteka organizuje także różnorodne wydarzenia spotkania i warsztaty, w których biorą udział m.in. seniorzy. Współpracuje przy tym między innymi ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Połańcu.

W 2021 roku zorganizowano także w Bibliotece wystawę prac podopiecznych ŚDS w Połańcu, która cieszyła się dużym zainteresowaniem czytelników.

W 2021 roku z aktywnym udziałem seniorów zorganizowano Narodowe Czytanie „Moralności pani Dulskiej”. Seniorzy to także w dużej mierze adresaci projektu Dyskusyjne Kluby Książki. Spotkań DKK z udziałem seniorów odbyło się w 2021 roku Bibliotece - 5.

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w 2021 r nie organizowało działań skierowanych bezpośrednio do seniorów, jako imprez zamkniętych. Osoby starsze brały udział we wszystkich wydarzeniach, koncertach, widowiskach, spektaklach organizowanych przez instytucję jako działania otwarte i bezpłatne (Muzyczne spotkania.

Rodzaj usług dla posiadaczy Karty Seniora:

Bilet specjalny do kina w cenie 11 zł

Kręgielnia ze zniżką 27,78%

Siłownia, jednorazowe wejście ze zniżką 25%

Karnet na siłownię ze zniżką 27,27%

Publiczne Przedszkole w Połańcu

Nagranie występów artystycznych przedszkolaków z okazji dnia seniora i przekazania do Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu oraz wykonanie laurek. Wykonanie i dostarczenie kartek świątecznych dla emerytów z przedszkola.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu

Aqua senior

Dwa razy w tygodniu odbywają się zajęcia dla seniorów polegające na ćwiczeniach w wodzie, które połączone są z saunowaniem. Zajęcia przypadają na w poniedziałki i czwartki w godzinach dopołudniowych. Zajęcia są organizowane w grupie 20 osobowej.

W zajęciach uczestniczyło po 20 osób w grupach.

W ramach porozumienia z dnia 21.06.2018r. w sprawie przystąpienia do Programu „Karta Seniora Miasta i Gminy Połaniec” Ośrodek Sportu i Rekreacji realizuje cele związku z korzystania z karty seniora. Przedmiotem porozumienia jest przyznawanie ulg seniorom powyżej 60 roku życia posiadającym „Kartę Seniora Miasta i Gminy Połaniec”.

III CEL STRATEGICZNY Zwiększenia kapitału kompetencyjnego i budowa społeczeństwa obywatelskiego

1.CEL OPERACYJNY: Rozwój postaw partycypacji społecznej mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

- Wspólna akcja z Klubem Seniora „MEGAWAT” – zbiórka na rzecz Domów Dziecka w Pacanowie i Łoniowie.

Publiczne Przedszkole w Połańcu

Realizacja działań:

- WOŚ – 4 wolontariuszy;
- Góra Grosza – 2 wolontariuszy;
- Zbiórka nakrętek wszystkie dzieci i rodzice;
- Zbiórka karmy dla psów i kotów;

- Zbiórka środków czyszczących dla wychowanków Domu Dziecka.

2. CEL OPERACYJNY: Zwiększenie liczby i zaangażowania organizacji pozarządowych oraz inicjatyw nieformalnych w życiu społeczności lokalnej.

Urząd Miasta i Gminy w Połaniu

Realizacja działań:

- Roczny Program Współpracy Miasta i Gminy Połaniec z Organizacjami Pozarządowymi. Konkurs ofert na realizację 11 zadań.
- 2 zadania w procedurze pozakonkursowej. Łączna kwota w 2021 roku: 783 776 zł.

Towarzystwo Kościuszkowskie w Połaniu

Zrealizowane projekty w 2021:

- Zadanie publiczne z UMiG Połaniec „Działalność wydawnicza o tematyce kościuszkowskiej, regionalnej i połanieckiej”.
- Projekt z ENEA Elektrownia Połaniec – wydawnictwo Pierwsi po „Hubalu”. „Odwet – Jędrusie” 1939-1945”.

Ważniejsze działania:

- 8 maja 2021 – piknik historyczny w Parku w Ruszcy – (część zadania publicznego z UMiG),
- 26 lipca 2021 – realizacja projektu wydawniczego z Fundacji ENEA „Pierwsi po Hubalu. Jędrusie 1939-1945” – 500 egzemplarzy książki (w partnerstwie z Muzeum Historycznym Miasta Tarnobrzega)
- 31 grudnia 2021 – wydruk 300 egzemplarzy Zeszytów Połanieckich nr 31 (zadanie publiczne z UMiG Połaniec).

3. CEL OPERACYJNY: Rozwój kompetencji zawodowych kadry administracyjnej

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Pracownicy na bieżąco uzupełniają wiedzę poprzez samokształcenie. Rozwój kompetencji zawodowych w ramach dokształcania zawodowego odbywał się w 2021 roku poprzez udział pracowników w bezpłatnych i płatnych szkoleniach, zgodnie z potrzebami.

Łącznie pracownicy OPS w Połańcu skorzystali z :

- 43 szkoleń i warsztatów,
- 3 konferencji

Udział pracowników w szkoleniach ma na celu zwiększenie poziomu specjalistycznej wiedzy, rozwój umiejętności niezbędnych do wykonywania zadań, a także profesjonalizmu i fachowości w funkcjonowaniu Ośrodka, dbając o racjonalne wykorzystanie środków publicznych